
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
        ΑΔΑ: 

       

 
 
       ΕΦΟΡΕΙΑ 

    ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
 
Πληροφορίες: Στ. Παπαμακάριος    Αθήνα, 28/11/2019 
Τηλέφωνο:  210-7286410     Αρ. Πρωτ.: 1510 
FAX:   210-7211007 
Ταχ. Δ/νση:  Βασ. Σοφίας 76 - 115 28 
E-mail: spapamakarios@aretaieio.uoa.gr 
 
 

 
Προς 
Κάθε ενδιαφερόμενο 

 
ΘΕΜΑ: Περίληψη Διακήρυξης. 
 

 Με το παρόν έγγραφο κοινοποιείται σε όλους τους ενδιαφερόμενους περίληψη της 
Διακήρυξης για την προμήθεια αναλωσίμων υλικών μιας χρήσης προς κάλυψη των άμεσων 
αναγκών λειτουργίας της Β΄ Χειρουργικής Κλινικής του Νοσοκομείου (Δ.2021/2019). 
 

 
Ο Πρόεδρος της Εφορείας 

 
 

Γεράσιμος Σιάσος Αν. Καθηγητής 
   Αναπληρωτής Πρόεδρος Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ 

 
Συνημμένα: 
-Περίληψη Διακήρυξης 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
-Διεύθυνση Οικονομικού 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ46Ψ8Χ4-93Ο



                         

 
 
       ΕΦΟΡΕΙΑ 

    ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ 
ΑΜΕΣΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΣ Β΄ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΤΟΥ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
 
Αριθμός Διακήρυξης : 2021/2019 
 
1. Αναθέτουσα Αρχή: Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών - Αρεταίειο 

Νοσοκομείο, Βασιλίσσης Σοφίας 76, Τ.Κ. 11528,  Αθήνα, Τηλ: 210/7286410, Φαξ: 
210/7211007. 

2. Αρμόδιος για πληροφορίες: κ. Σταύρος Παπαμακάριος (Τηλ. 210/7286410, Ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο: spapamakarios@aretaieio.uoa.gr). 

3. Είδος Διαδικασίας: Συνοπτικός Διαγωνισμός. 
4. Τρόπος λήψης Διακήρυξης: Η Διακήρυξη θα διατίθεται δωρεάν μέσω του προγράμματος 

«ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ», καθώς και 
στην διεύθυνση (URL): http://www.aretaieio.uoa.gr/. Ωστόσο, σε περίπτωση που 
κάποιος ενδιαφερόμενος επιθυμεί την παραλαβή της Διακήρυξης από το Νοσοκομείο θα 
πρέπει να καταβάλει στο Ταμείο αυτού για την δαπάνη που αντιστοιχεί στο κόστος 
αναπαραγωγής, έναντι γραμματίου είσπραξης, το ποσό των δέκα (10) ευρώ. Στην 
περίπτωση που ο ενδιαφερόμενος αναλάβει με δαπάνη και επιμέλειά του την 
αναπαραγωγή δεν απαιτείται η καταβολή αντιτίμου για την παραλαβή της Διακήρυξης. 

5. Αντικείμενο Σύμβασης: προμήθεια αναλωσίμων υλικών μιας χρήσης προς κάλυψη των 
άμεσων αναγκών λειτουργίας της Β΄ Χειρουργικής Κλινικής του Νοσοκομείου. 

6. Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV: 33141000-0 «Μη χημικά ιατρικά αναλώσιμα υλικά μιας 
χρήσεως και αιματολογικά αναλώσιμα υλικά», 33141100-1 «Επίδεσμοι, αγκτήρες, 
ράμματα, υλικά απολίνωσης», 33141120-7 «Αγκτήρες, ράμματα και υλικά ραμμάτων», 
33141127-6 «Απορροφούμενα αιμοστατικά», 33169500-7 «Χειρουργικά συστήματα 
ανίχνευσης και ιχνηλάτησης». 

7. Είδος σύμβασης: Αγαθά. 
8. Εκτιμώμενη αξία της προμήθειας: Πενήντα εννέα χιλιάδες εννιακόσια σαράντα πέντε 

ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτά (59.945,68€) πλέον του αναλογούντα ΦΠΑ ήτοι, εβδομήντα 
τέσσερις χιλιάδες τριακόσια τριάντα δύο ευρώ και εξήντα τέσσερα λεπτά (74.332,64€). 

9. Τρόπος Χρηματοδότησης: Το κόστος θα καλυφθεί κατά 100% από τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου. 

10. Διεύθυνση αποστολής προσφορών/Τρόπος υποβολής των προσφορών: Οι προσφορές 
υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους σε έντυπη μορφή στο πρωτόκολλο του 
νοσοκομείου μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στην παρ. 1.5. της 
σχετικής Διακήρυξης. Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να 
υποβάλουν, επί αποδείξει, προσφορά με έναν από τους κάτωθι τρόπους:  
(α) με κατάθεσή τους στο πρωτόκολλο του Νοσοκομείου (οδός Βασ. Σοφίας 76, Τ.Κ. 115 
28 Αθήνα, 2ος όροφος), είτε 
(β) με ταχυδρομική αποστολή μέσω συστημένης επιστολής ή με courier προς το 
Αρεταίειο Νοσοκομείο. 
Προσφορές υποβάλλονται για ένα, περισσότερα ή όλα τα τμήματα του διαγωνισμού που 
αναφέρονται στον Πίνακα 2 της σχετικής διακήρυξης στο σύνολο της προκηρυχθείσας 
ποσότητας αυτών. Προσφορές για μέρος της προκυρηχθείσας ποσότητας των τμημάτων 
ή/και για μέρος των ειδών από τα οποία αποτελείται κάθε τμήμα απορρίπτονται. 

11. Κριτήριο Ανάθεσης της Σύμβασης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει της τιμής ανά τμήμα.  

12. Τόπος Εκτέλεσης/Παράδοσης: Αρεταίειο Νοσοκομείο. 
13. Η σύμβαση καλύπτει από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA): Ναι. 
14. Φύση και ποσότητα ή αξία των ζητούμενων προϊόντων: Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

διακήρυξη 2021/2019. 

http://www.aretaieio.uoa.gr/
ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ46Ψ8Χ4-93Ο



15. Εναλλακτικές προσφορές: Στον διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές 
προσφορές. 

16. Συνολική διάρκεια σύμβασης – δικαιώματα παράτασης: Η σύμβαση θα ισχύει από την 

ημερομηνία υπογραφής της και μέχρι την πλήρη απορρόφηση των ποσοτήτων των 

τμημάτων που συμπεριλαμβάνονται σε αυτήν. 

17. Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: Την 10/12/2019, ημέρα Τρίτη 
και ώρα 09:00 π.μ. 

18. Γλώσσα που θα συνταχθούν οι προσφορές: H Ελληνική. 
19. Χρόνος Ισχύος Προσφοράς: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 

οικονομικούς φορείς για διάστημα εκατόν ογδόντα (180) ημερολογιακών ημερών 
προσμετρούμενες από την επόμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού, όπως 
αυτή ορίζεται στην παρ. 1.5. της Διακήρυξης 2021/2019. 

20. Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών: Η αποσφράγιση των προσφορών 
διενεργείται την 10/12/2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ. 

21. Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό: Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό δεν απαιτείται 
η κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής. 

22. Όροι εκτέλεσης της σύμβασης: Σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 4, 5 & 6 
της Διακήρυξης 2021/2019. 

23. Κριτήρια επιλογής: Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 2.3. της Διακήρυξης 
2021/2019. 

24. Συμπληρωματικές πληροφορίες: Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων 
υποβάλλονται εγγράφως, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 2.1.2. της 
Διακήρυξης 2021/2019. 

25. Υποβολή ένστασης: Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3.4. της Διακήρυξης 2021/2019. 
 

 
 
             Αθήνα, 28-11-2019 

Ο Πρόεδρος της Εφορείας 
 
 

Γεράσιμος Σιάσος Αν. Καθηγητής 
   Αναπληρωτής Πρόεδρος Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ 

 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΩΝ46Ψ8Χ4-93Ο


		2019-11-29T11:25:57+0200
	Athens




